[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2021

     № 862
Об утверждении ведомственной целевой программы
«Территория спорта»
В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 Устава муниципального образования «Колпашевское городское поселение», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 21 декабря 2020 № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение», решением Совета Колпашевского городского поселения от 30 ноября 2021 года № 49 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственную целевую программу «Территория спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившими силу:
1) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 12.02.2021 № 73 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Территория спорта»»;
2) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 10.06.2021 № 334 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 12.02.2021 № 73 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Территория спорта»»;
3) постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 28.12.2021 № 845 «О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 12.02.2021 № 73 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Территория спорта»».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения на Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
А.А.Иванов
5 28 26
Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 29.12.2021 № 862
Ведомственная целевая программа «Территория спорта»
Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Тип ВЦП
	первый

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Увеличение количества населения Колпашевского городского поселения регулярно занимающихся спортом.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель (очередной финансовый год и плановый период)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Доля участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий относительно численности населения поселения
	%
	4,0
	4,1
	4,2

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей) на очередной финансовый год и плановый период

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	11 02

11 02
	38 001 00000

38 001 00000
	240

360
	808,0
180,0
	780,0
180,0
	780,0
180,0

	11 02

11 02
	38 002 00000

38 002 00000
	120

240
	49,0
17,0
	77,0
17,0
	77,0
17,0

	ИТОГО:
	1 054,00
	1 054,00
	1 054,0

Раздел 1. Характеристика проблемы и цели СБП, на решение или реализацию которых направлена ВЦП
	Характеристика состояния развития сферы
	В течении календарного года на территории Колпашевского городского поселения организовываются и проводятся физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия по различным видам спорта.
По результатам проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий создаются сборные команды, которые  выступают на соревнованиях представляя Колпашевское городское поселение на районных, областных, всероссийских и международных соревнованиях

	Описание проблем и цели ВЦП
	В 2021 году на территории Колпашевского городского поселения количество человек принявших участие в физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятиях, проводимых Администрацией Колпашевского городского поселения, составило 3,9 % от численности населения Колпашевского городского поселения.
Цель ВЦП — до 2024 года (включительно) увеличить численность жителей поселения регулярно занимающихся спортом не менее чем на 0,3 % от общего числа жителей поселения.

	Направления работ по решению проблем и достижению цели ВЦП
	1)
Обеспечить планирование и проведение
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в период с 2022 по 2024 год с учётом цели ВЦП;
2) Обеспечить планирование и организацию
выездов сборных спортивных команд поселения на соревнования различных уровней в период с 2022 по 2024 год с
учётом цели ВЦП

Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положи
тельная динами
ка (рост/
сниже
ние)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	1. Количество участников физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	человек
	рост
	0,1 % от общего числа жителей поселения по состоянию на 01.01.2021
	1150 чел.

По итогам 2021 года (по данным отчетов)

	2. Количество выездов сборных спортивных команд Колпашевского городского поселения на соревнования различных уровней
	раз
	0
	Сравнение показателя за отчётный год с
показателем

предшествующего

года
	2 раз

(по данным отчетов)

Раздел 3. Порядок управления ВЦП (описание механизма ее реализации), формы и порядок осуществления мониторинга реализации ВЦП, сроки и порядок формирования отчета о реализации ВЦП
	Ответственный за реализацию ВЦП в целом
	Главный специалист по спорту и молодёжной политики Администрации Колпашевского городского поселения

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Администрацией Колпашевского городского поселения проводятся спортивные мероприятия, организуются выезда сборных команд поселения на соревнования различных уровней.

	Ответственный за мониторинг реализации ВЦП и составление форм отчетности о реализации ВЦП
	Главный специалист по спорту и молодёжной политики Администрации Колпашевского городского поселения

	Сроки мониторинга реализации ВЦП
	Мониторинг реализации ВЦП осуществляется по состоянию: на 1 июля текущего финансового года и на 1 января следующего за отчетным годом

	Порядок установления форм  мониторинга: отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21.12.2020 № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»»

	Сроки формирования годового отчета
	До 15 февраля года следующего за отчетным периодом

	Порядок установления форм отчетности о реализации мероприятий ВЦП и форм отчетности о реализации показателей ВЦП
	Постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 21.12.2020 № 826 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Колпашевское городское поселение»»

Раздел 4. Оценка рисков реализации ВЦП
	Внутренние риски реализации ВЦП
	1) Некачественное проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
2) Невыполнение утверждённых планов работы.

	Внешние риски реализации ВЦП
	1) Продолжительные неблагоприятные погодные условия;
2) ограничительные меры связанные с эпидемиологической обстановкой.

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Отсутствуют

Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наимено

вание мероприя

тия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответствен

ный исполни

тель (Ф.И.О.)
	Организа

ция, ответствен

ная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код классификации расходов (раздел, подраз
дел, целевая статья, вид расходов)
	Рас

ходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/

год)
	по (мес/

год)

	Наимено

вание показателя
	Значе

ние, ед. изме

рения

	Очередной финансовый год 2021 год

	1

	Проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий
	Организация и проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения согласно утверждённого плана
	01.22
	12.22
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Исполнитель, определённый в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	1102 38001 00000 240
1102 38001 00000 360
	808,00
180,00
	Коли
чество участников физкуль
турно-оздоровительных и спортив
ных мероприя
тий
	1180
(чел.)

	2
	Обеспечение выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней
	Планирование и организация выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней в соответствии с утверждённым планом
	01.22
	12.22
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Администрация Колпашевского городского поселения
	1102 38002 00000 120
1102 38002 00000 240

	49,0
17,0
	Коли
чество выездов сборных спортив
ных команд Колпашев
ского городского поселения на соревнова
ния различных уровней
	2
(раз)

	ИТОГО:
	1054,0

	Плановый период 2022 год

	1
	Проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий
	Организация и проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения согласно утверждённого плана
	01.23
	12.23
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Исполнитель, определённый в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	1102 38001 00000 240
1102 38001 00000 360
	780,00
180,00
	Коли
чество участников физкуль
турно-оздоровительных и спортив
ных мероприя
тий
	1209
(чел.)

	2
	Обеспечение выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней
	Планирование и организация выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней в соответствии с утверждённым планом
	01.23
	12.23
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Администрация Колпашевского городского поселения
	1102 38002 00000 120
1102 38002 00000 240

	77,0
17,0
	Коли
чество выездов сборных спортив
ных команд Колпашев
ского городского поселения на соревнова
ния различных уровней
	2
(раз)

	ИТОГО:
	1054,0

	Плановый период 2023 год

	1
	Проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий
	Организация и проведение физкультурно-оздоровитель
ных и спортивных мероприятий на территории Колпашевского городского поселения согласно утверждённого плана
	01.24
	12.24
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Исполнитель, определённый в соответствии с Федеральным Законом от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	1102 38001 00000 240
1102 38001 00000 360
	780,00
180,00
	Коли
чество участников физкуль
турно-оздоровительных и спортив
ных мероприя
тий
	1238
(чел.)

	2
	Обеспечение выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней
	Планирование и организация выездов сборных спортивных команд КГП на соревнования различных уровней в соответствии с утверждённым планом
	01.24
	12.24
	Главный специалист по вопросам молодёжной политики и спорта Иванов А.А.
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Администрация Колпашевского городского поселения
	1102 38002 00000 120
1102 38002 00000 240

	77,0
17,0
	Коли
чество выездов сборных спортив
ных команд Колпашев
ского городского поселения на соревнова
ния различных уровней
	2
(раз)

	ИТОГО:
	1054,0